



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

31. marts 2014

**Besvarelse af spørgsmål 20 vedrørende L 35 stillet af Erhvervs-,
Vækst- og Eksportudvalget den 6. februar 2014**

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Hvilke krav skal uddannelserne leve op til for at blive godkendt som adgangsgivende til en delautorisation?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Uddannelsesforløbene er omfattet af de relevante regler på uddannelsesområdet. I henhold til de gældende regler kan uddannelsesinstitutionen efter godkendelse af Sikkerhedsstyrelsen afholde autorisationsprøven. Godkendelsen fra Sikkerhedsstyrelsen gives efter en samlet kvalitetsvurdering, herunder en vurdering af studieordningen for uddannelsen. Det vil sige, at Sikkerhedsstyrelsen sikrer sig, at de myndighedskrav, styrelsens stiller til viden, kompetencer og færdigheder hos den fagligt ansvarlige er beskrevet i studieordningen og indeholdt i uddannelserne. Det vil også gælde for de nye uddannelsesforløb, da de udgør en delmængde af de eksisterende uddannelser.

Svarende til situationen i dag vil Sikkerhedsstyrelsen altså fortsat stille en række myndighedskrav til viden, færdigheder og kompetencer hos den fagligt ansvarlige på et delautorisationsområde, for eksempel omkring lovgivning og standarder, materiel, installation, afprøvning og tilslutning samt projektering, udførelse og tilsyn. Uddannelsesforløbene skal give de studerende kompetencer, der modsvarer de myndighedskrav, der stilles til den fagligt ansvarlige.

Kravene til den fagligt ansvarlige skal opfyldes gennem uddannelsesforløb, der er målrettet delautorisationsområderne inden for el i boliger, vand og afløb i boliger samt solcelleinstallation. Det vil være erhvervsakademierne, der udbyder de nye uddannelsesforløb rettet mod delautorisation, ligesom de udbyder de eksisterende installatøruddannelser. Uddannelsesforløbene vil omfatte relevante fag fra de eksisterende installatøruddannelser, rettet mod det konkrete delautorisationsområde. Uddannelsesforløbet afsluttes med en autorisationsprøve inden for delautorisationsområdet, og prøven skal godkendes af Sikkerhedsstyrelsen. Prøven skal sikre, at den studerende har opnået de rette kompetencer til at kunne fungere som fagligt ansvarlig i en virksomhed med delautorisation.

Den fagligt ansvarlige i en virksomhed med delautorisation skal have de samme kompetencer som en fagligt ansvarlig i en fuldt autoriseret virksomhed, blot inden for det afgrænsede område, som delautorisationen omfatter.